

RÁMCOVÁ ZMLUVA NA DODANIE TOVARU

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(Obchodný zákonník) medzi týmito zmluvnými stranami

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. **Kupujúci :** **Vojenské zdravotnícke zariadenia, a.s.**
Zapísaný : Teplická 81, 921 01 Piešťany
v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
oddiel: Sa, vložka č. 10414/T
IČO: 36 280 127
DIČ: 2022129384
IČ DPH: SK2022129384
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka
číslo účtu: 2127005959/0200
Zastúpený: Mgr. Tibor Šimoni, MBA, generálny riaditeľ a predseda
Predstavenstva

/ďalej len kupujúci /

2. **Predávajúci:** **CIMBALÁK, s.r.o.**
Zapísaný: Duklianska 17A/3579, 085 01 Bardejov
v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov
oddiel: Sro, vložka č. 12835/P
IČO: 36 473 219
DIČ: 2020028296
IČ DPH: SK2020028296
Bankové spojenie:
číslo účtu:
Zastupený:
.....

/ďalej len predávajúci /

II.

1. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania zákazky podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka potravín v zmysle objednávky kupujúceho, uvedených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou zmluvy, vrátane dovozu a vyloženia predmetu zmluvy a v kvalite podľa platných noriem do skladu potravín v zariadení kupujúceho.

IV.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy v množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miesto dodania tovaru, odovzdanie a prevzatie:
 - Vysokošpecializovaný ústav pre pľúcne choroby Nová Polianka, 059 83 Vysoké Tatry
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa pacientov a personálu.

V.

Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Dohodnutá kúpna cena za predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy je uvedená v prílohe č.1 tejto zmluvy.
3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.
4. Dodávku tovaru, ktorý nie je uvedený v prílohe č.1 tejto zmluvy, požaduje kupujúci dodať v cenách podľa aktuálneho cenníka predávajúceho.
5. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.
6. Kupujúci neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.

VI.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Cenu tovaru je možné meniť len:
 - a. ak dôjde v dôsledku zmien zákonných podmienok pre výpočet DPH
 - b. v prípade zmien cien nákupu o min. 10 % - návrh na zmenu cien predloží štatutárny zástupca predávajúceho písomnou formou 1 mesiac vopred a po vzájomnej dohode podpísanej oboma zmluvnými stranami, ktorá bude tvoriť dodatok k zmluve sa cena stane platnou.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a množstve spresnenom v objednávke do 24 hodín do skladu kupujúceho, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu, Kupujúci je povinný:
2. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednať formou písomnej alebo telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 48 hodín pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.

IX.

Zmluvné pokuty a sankcie

1. V prípade omeškania so zaplatením faktúry, je predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka:
 - a. Vady zjavné zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať ihneď, najneskôr však do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.
 - b. Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej doby spotreby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia a to písomne.
 - c. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu väd zjavných ihneď, najneskôr však do 15 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých väd tovaru a väd akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
 - d. Vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní alebo zamietnutí reklamácie a vyrovnanie sa s kupujúcim, a to dodaním bezchybného tovaru za tovar vadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.
 - e. Záruka sa vzťahuje na kvalitu potravín.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
2. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci aj predávajúci dve vyhotovenia.

3. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
4. Trvanie zmluvy: zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2011.
5. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
6. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že táto zmluva ani jej prílohy neobsahujú obchodné ani bankové tajomstvo, a že súhlasia so zverejnením jej celého obsahu ako aj obsahu jej príloh v Centrálnom registri zmlúv.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
8. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa posudzujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

V Piešťanoch, dňa:

V, dňa:

Za kupujúceho

Za predávajúceho

Mgr. Tibor Šimoni, MBA
predseda predstavenstva a
generálny riaditeľ

Mäso a mäsové výrobky

Názov	MJ	Množstvo	JC	Celkom	Celkom s DPH
BRAVC, BOCIK	kg	102,00	2,1146	215,69	258,83
BRAVC, STEHNO	kg	1 905,54	3,1045	5 915,70	7 098,84
BRAVOVA PANENKA	kg	14,71	3,9593	58,24	69,89
BRAVC, KARE s k,	kg	40,69	2,8705	116,80	140,16
PECEN	kg	112,90	1,1698	132,07	158,48
BRAVC, KRKOVIČKA s k,	kg	11,46	2,4206	27,74	33,29
BRAVC, KRKOVIČKA b,k,	kg	543,00	2,9245	1 588,01	1 905,61
HOV, PLECE	kg	8,40	3,5544	29,86	35,83
HOV, ZADNE b,k,	kg	1 006,94	4,3193	4 349,25	5 219,10
HOV, ZADNE s,k,	kg	14,30	2,7445	39,25	47,10
DRZKY	kg	70,00	2,1146	148,02	177,63
HOV, KRK	kg	148,05	3,3744	499,58	599,50
HOV, ROSTENA	kg	78,63	4,3193	339,62	407,55
BRAVCOVE KARE B,K,	kg	1 700,00	3,4194	5 813,02	6 975,62
SLIEPKY	kg	33,40	1,4398	48,09	57,71
KURCATA	kg	1 040,05	1,7997	1 871,77	2 246,13
KURACIE STEHNA	kg	979,72	2,1596	2 115,84	2 539,00
KUR,REZNE	kg	888,63	3,5904	3 190,53	3 828,64
KLOBASA DOMACA	kg	15,43	2,2946	35,41	42,49
ŠUNKOVY NAREZ	kg	96,00	2,1596	207,32	248,79
PARKY JEMNE	kg	765,00	1,3498	1 032,58	1 239,09
SALAMA SLOV, TOCENA	kg	28,44	1,5297	43,51	52,21
KLOBASA	kg	249,79	1,8897	472,02	566,42
SALAMA SUNKOVA kusova	kg	1 684,00	2,2496	3 788,36	4 546,03
SALAMA JEMNA-JUNIOR	kg	371,99	1,2328	458,59	550,30
SALAMA TATRANSKA	kg	133,82	2,1596	289,00	346,80
SALAMA SUNKOVA	kg	450,00	2,0696	931,34	1 117,61
SALAMA INGOVSK	kg	22,80	2,1596	49,24	59,09
SUNKA DUSENA	kg	456,00	2,8795	1 313,06	1 575,67
SLANINA UDENA B,KOZE	kg	199,47	1,4398	287,19	344,63
SPEKACKY	kg	126,15	1,5297	192,98	231,57
TLACENKA HYDINOVA	kg	30,94	2,0696	64,03	76,84
SALAMA SUCHA kusovka	kg	859,00	3,5994	3 091,88	3 710,25
SALAMA BRATISL, HYD,	kg	54,19	2,4206	131,18	157,42
SUNKA HYDINOVA	kg	19,37	2,8345	54,90	65,89
Celkom		14 260,81		38 941,67	46 730,00